contados a parir de la fecha
de la Orden de Proceder.

TERCERO: La Cláusula QUINTA quedará asi:

QUINTA: MONTO DEL CONTRATO.

EL ESTADO reconoce y pagarå a EL CONTRATISTA por la ejecución total de la obra enunciad en el presente
contrato, la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL VEINTICINCO BALBOAS
CON (83/100 (B/.5,423,025.83), de conformidad con lo que presentó en su propuesta EL CONTRATISTA, más la suma
autonzada mediante la Orden de Cambio No.!, por el trabajO ejecutado y cuyo pago acepta recibir en efectivo. de la

/~::~I-~;-

siguiente mancra:

CO:'CEPTO MONTO Bi. PARTIDA PRESUPUESTARI

[...]

con los recursos suficientes

28.415.78 para dar cmuplimiento a los pagos que deriven de la
ejecución del presente Coiitt'ato en la achial vigencia
fiscL. de acuerdo a lo estipuldo por el Aiticulo 32 de

la Lev N" 56 de 17 de diciembre de 1995,

EL ESTADO aportará la suma de CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA BALBOAS CON
77/100 (B/.162,690.77). que representa el 3% del valor del contrato para gastos administrtivos, según se estipula en el
docwnento dc proyecto, finado por cl Programa de Las Naciones Unida pan! el Desarollo (PNUD) y el Gobierno

Nacional. la cual será pagada de la siguiente manera:

[...]

CINCUENTA POR CIENTO (50%) del valor del contrato, que responde por la ejecución completa y satisfactoria de la
obra, la cual ha sido constituida mediante la Fianza de Cumplimiento No,85B5435!l de la empresa ASSA Companía de
Seguros, S.A, por la suma de DOS MILLONES SETECIENOS ONCE MIL QUINIENTOS DOCE BALBOAS
CON 92/100 (B/.2,71 1,512.92), válido hasta el 30 de junio de 2007,

Dicha Fianza se mantendrá en vigor por un periodo de 3 años, después que la obra objeto de este contrato haya sido
terminada y aceptada a fin de responder por defectos de reconstrccíón o constrcción de la obra.